2. *mit Zufuß (Pronomina, Zahlen): aliquod (signum) ... ipsum*; D I, 24. — *homines ... alii ipsi*; T III, 4. — *de istis ipsis duobus generibus*; D II, 101. — *ego ipse pontifex ... is*; N I, 61. — *hic: f. hic, A, I, 2. ipse (52 Et.)* ©. 147, a. — *ipsa ... eadem ... natura*; C 72. *eodem tempore ipso*; D II, 95. — *ille (animus) ... ipse*; L I, 61. *f. ille, A, I, 2. ipse (15 Et.)* ©. 221, a. — *eo ipso ... Hercule || [Hercule] ||*; T II, 17. *Iovem Olympium, eum ipsum*; T II, 40. *id ipsum (animal)*; F IV, 28. *in his || [iis] || ipsis (animis)*; T IV, 58. *is ipse anulus*; F V, 92. *eorum ... ipsorum (beneficiorum)*; O II, 72. *earum*

ipsarum (bestiarum); T V, 38. *eius ipsius (caeli)*; T V, 69. *ob eam ipsam causam*; F II, 22. N II, 17. L I, 59. II, 12. O III, 27. *Lae 75. ob eam ... ipsam causam*; N III, 50. *rerum ... cognitiones ... eas ... ipsas*; F III, 17. *ab ea (coniuge) ... ipsa*; O II, 25. *eo ipso die*; T I, 57. N II, 6. *ea ipsa die*; D I, 103. *iis ... ipsis ... doctoribus*; R I, 3. *eos ipsos (dolores)*; T V, 88. *eius ipsius generis*; L II, 46. *in eis ipsis (gladiatoribus)*; T IV, 48. *eas ipsas (imagines)*; O III, 69. *in ea ipsa (investigatione) naturae*; A I, 34. *ea ... ipsa (levatione)*; N I, 9. *in iis libris ipsis*; T I, 34. *in excelsiore loco ... eo ipso*; R II, 53. *eam ... ipsam (quaevis)*; T III, 11. *in eam ipsam mentionem*; Lae 3. *ei ... ipsi (multitudinis)*; T II, 4. *eius ipsius (mundi)*; N I, 39. *ea (natura) ... ipsa*; N I, 116. *eam ipsam (naturam)*; T III, 2. *id ipsum nomen*; N II, 64. *ii ... ipsi (parietes)*; O II, 29. *ea (pars mundi) ... ipsa tota ... fervida est*; N II, 27. *in eam ipsam partem*; D II, 89. *in ea ipsa ... parte*; T V, 111. *eum ipsum || ipse || (penteculum)*; T V, 59. *ego ipse pontifex ... is*; N I, 69. *ea ipsa (res)*; N II, 61. *earum ipsarum rerum*; A II, 102. R I, 2. *ex iis rebus ipsis*; N II, 47. *ob eam ... rem ipsam*; O I, 109. *in ea ipsa sententia*; T V, 28. *ea ipsa (sidera)*; N II, 54. *eas ... ipsas sollicitudines*; F I, 51. *ex eo ipso (somo)*; D II, 150. *eo tempore ipso*; D I, 78. *eo ipso tempore*; D II, 46. *circum eam ipsam (terram)*; N II, 102. *iis ipsis verbis*; N I, 113. *eorum ipsorum (virorum)*; F V, 2. C 80. *virtutes eas ipsas*; F III, 25. *eas ... ipsas virtutes*; F IV, 4. *id ... visum ... ipsam*; A I, 41. *ea ipsa vitia*; N II, 61. *ea ipsa (voluptas animi)*; F II, 89. *eam ipsam voluptatem*; F II, 20. *eas voluptates ... ipsas*; F I, 66. — *ista ... avis ... ipsa*; D II, 144. *in ista ipsa (cogitatione)*; R I, 35. *ipsa ista || ista ipsa || defectio virium*; C 29. *ista ipsa ... fortitudo*; T IV, 50. *istud ipsum genus orationis*; R I, 38. *de istis ipsis duobus generibus*; D II, 101. *istam ipsam legem*; L II, 24. *istum ipsum locum*; F V, 49. *de istis ipsis obscuratioribus*; F IV, 32. *contra ista ipsa (portenta)*; T I, 11. *in ista ipsa potestate*; L III, 23. *ista ipsa de re*; A I, 4. *istam ipsam rem publicam*; R II, 64. *istam ipsam || istam || sphaeram*; R I, 28. *istis ... ipsis verbis*; F II, 21. *istis ipsis voluptatibus*; C 48. *in istis ... ipsis voluptatibus*; C 46. — *nullus: f. per se, genus. — quae (medicorum amicitia) ... ipsa*; Lae 22. *qui (animus Reguli) ... ipse*; P 16. *qui (animus) ... ipse*; Ti 27. *quae (ars vendi) ipsa*; A II, 23. *quae (artes) ipsae*; A II, 107. *de quo ipso (bello Punico)*; T III, 51. *quod (summum bonorum) ipsum*; F I, 42. *quod (summum bonum) ... ipsum*; F V, 44. *quae ... ipsae (causae)*; Fa 41. *qui (colles) ... ipsi*; R II, 11. *ad quas ipsas consultationes*; O III, 33. *qui ... ipsi (di immortales)*; D I, 79. *qui (dolores) ... ipsi*; T V, 117. *in quibus ipsis (fermulis)*; O III, 60. *qui (homo) ... ipse*; Lae 81. *e qua ipsa (ignoratione rerum)*; F I, 63. *quae (insulae) ... ipsae*; R II, 8. *quae ... ipsa lex*; R III, 17. *quae (membra) ipsa*; F III, 62. *quae (mens) ... ipsa*; A II, 30. *qui ... (metus) ipsi*; D II, 150. *quae (natura) ... ipsa*; T I, 54. || R VI, 28 ||. L I, 27. *qui (philosophus) ... ipse*; T II, 11. *qui (pisces) ... ipsi*; A II, 81. *quae ipsa (somnia)*; N III, 95. *quae (terra) ... ipsa*; N II, 83. *qua ipsa (voluptate)*; T V, 20. *quae (utilitas) ... ipsa*; Lae 100. — *fragore quodam et sonitu ipso*; R II, 6. — *Lucretia ... se ipsa interemit*; F II, 66. *mentis acies se ipsa intuens*; T I, 73. *aer ... in omnes partes se ipse fundit*; N II, 117. *quod se ipsi (amores) contineat*; T IV, 70. *si*

(amplitudo, exaggeratio animi) vacet populo neque plausum captans se tamen ipsa delectet; T II, 64. angustia .. conclusae orationis non facile se ipsa tutatur; N II, 20. omne .. animal ... et se ipsum et omnes partes suas diligit; F II, 33. omne animal se ipsum diligit; F V, 24. ut intellegamus omne animal se ipsum diligere; F V, 27. non valet tantum animus, ut se ipsum ipse videat; T I, 67. ille (animus) ... quam se ipse noscet! L I, 61. quia (animus) se ipse moveat; C 78. quia (animus) numquam se ipse sit relicturus; C 78. sese .. ipse versans (animus); Ti 26. qui (animus) ... se ipse conversans; Ti 27. quarta .. anxietudo ... semper .. ipsa se sollicitans; R II, 68. quodsi hoc apparet in bestiis, ... ut se ipsae || se, al. || diligant; Lae 81. consolatores ipsos confiteri se miseros; T III, 73. (corpora) pellere se ipsa et agitari inter se concursu fortasse possent; N I, 110. exaggeratio: f. amplitudo. qui (homo) .. se ipse diligit; Lae 81. ut quidam imperatores etiam se ipsos dis immortalibus ... devoverent; N II, 10. tantum (natura movet infantem.) ut se ipse diligit; F II, 33. vicissim .. iustitia, ut ipsa fundet se usu || se fundet [usu] || in ceteras virtutes, sic illas expectet; F V, 66. ut ipsa se mens agnoscat; T V, 70. ex quo ipse (mundus) se concordii quadam amicitia ... complectitur; Ti 15. se ipse (mundus) consumptione ... alebat sui; Ti 18. quae (natura animi atque vis) si est una ex omnibus, quae se ipsa [semper] moveat; T I, 54. sese || se ipsa ||; R VI, 28. quin multi ... corrigerentur ab natura, cum se ipsa revocasset; D II, 96. (perturbationes) ipsae se impellunt; T IV, 42. tot rebus ipsis se inmutantibus; N II, 19. quam diu res publica per eos gerebatur, quibus se ipsa commiserat; O II, 2. a sapientia praecipitur, se ipsam, si usus sit, sapiens ut relinquat; F III, 61. senectus honesta est, si se ipsa defendit; C 38. valvae clausae repagulis subito se ipsae aperuerunt; D I, 74. facile etiam absentibus nobis veritas se ipsa defendet; A II, 36. qui (vir), quicquid fecerit, ipse se cruciet; F II, 53. f. de se; O III, 31. sin autem virtus ... nec tantarum virum est, ut se ipsa tueatur; T V, 2. maxime .. suo decore (virtus) se ipsa sustentat; R III, 40. optume .. (virtus) se ipsa novit; Lae 98. vis: f. natura; T I, 54. qui ... constantia quietus animo est sibi quae ipse placatus; T IV, 37. Iunius necem sibi ipse conscivit; N II, 7. in illa (re publica), quam ... sibi ipse Socrates triperito || peripatetice, al. || illo in sermone depinxerit; R II, 51. quid .. iratus Iuppiter plus nocere potuisset, quam nocuit sibi ipse Regulus? O III, 102. ne iratus quidem Iuppiter plus Regulo noceisset, quam sibi nocuit ipse Regulus; O III, 105. ut eorum ... adfectio est illa quidem discrepans sibi ipsa; T IV, 29. quos (viros) sibi ipsi (adulescentes) delegerint ad imitandum; O II, 46. ipsum (animal) sibi conciliari et commendari ad se conservandum; F III, 16. quod omne animal ipsum sibi commendatum; F IV, 19. quatenus non ipse (animans) bene factus sua culpa sibi aliquid miseriae quaereret; Ti 46. quae est .. ferma tam invisitata ..., quam non sibi ipse fingere animus possit? D II, 138. quod (caelum) nec desideraret alterum satis sibi ipsum notum et familiare; Ti 20. alter (consul) mortem sibi ipse conscivit; D II, 71. ipsa .. sibi inbecillitas indulget; T IV, 42. ut (patria) ... maximas nostri animi ... partis ipsa sibi ad utilitatem suam pigneraretur; R I, 8. qui (philosophus) obtemperet ipse sibi et decretis suis pareat; T II, 11. regem alienigenam patribus auctoribus sibi ipse populus adscivit; R II, 25. ipsum se contentum esse mundum; Ti 18.

f. ad. II. contentus (6 St.) B. I. C. 54. b. vitiositas .. est habitus aut adfectio ... a se ipsa dissentiens; T IV, 29. animus a se ipse dissidens secumque discordans; F I, 58. nec accidere posse, ut ipse (animus) umquam a se deseratur; T I, 55. negabat .. ullam esse artem, quae ipsa a se proficereetur; F V, 16. cum ipse (mundus) per se et a se et pateretur et faceret omnia; Ti 18. quid aliud agimus, ... nisi animum ad se ipsum advocamus? T I, 75. una conversione atque eadem ipse circum se (mundus) terquetur et vertitur; Ti 19. quas plagas ipsi contra se Stoici texuerunt; A II, 147. secum animus: f. a se; F I, 58. quod secum ipsum (caelum) propter virtutem facile esse posset; Ti 20. ut .. ipsae (coniunctiones) secum et inter se ... iungerentur; Ti 24. ut ... oratio ... ex omni parte secum ipsa consentiat; Ti 8. ut (sapiens) ... [quamvis] omnia ... summo otio secum ipse consideret; O I, 153. Socrates .. de se ipse detrahens; A II, 15. ita fit, ut animus de se ipse tum iudicet, cum ...; T III, 1. si haec ... (dialectica) iudicat, de se ipsa iudicat; A II, 91. quid .. homines doctissimi et summi poetae de se ipsis .. carminibus edunt? T IV, 71. quae (sapientia) neque de se ipsa dubitare debet neque de suis decretis; A II, 27. ipse (sapiens vir) de se bene existimans seseque diligens; O III, 31. quodsi ignis ex sese ipse animal est; N III, 36. horum posterii ... ita degenerant, ut ipsi ex se nati esse videantur; F V, 13. quibus (bestiis) ipsa terra fundit ex sese partus varios; F II, 111. quae .. (semina) ipsa (terra) ex se generata stirpibus infixa contineat; N II, 26. cui viro .. ex se ipso apta sunt omnia; T V, 36. vitium .. integra valetudine ipsum ex se cernitur; T IV, 29. eodem modo sapiens erit affectus erga amicum, quo in se ipsum; F I, 68. ut, quem ad modum (sapientes) sint in se ipsos animati, eodem modo sint erga amicos; F II, 83. est .. perspicuum nullam artem ipsam in se versari; F V, 16. quod cogitatio in se ipsa vertitur; O I, 156. motus .. voluntarius eam naturam in se ipse continet, ut ...; Fa 25. terra ... undique ipsa in sese nutibus suis conglobata; N II, 98. an Stoicis ipsis inter se disceptare, cum iis non licebit? A II, 126. ipsa inter se corporis (commoda) ... comparari solent; O II, 88. ipsa inter se corporis (commoda) sic (comparantur), ut ...; O II, 88. concitationibus tam .. ipsis inter se dissonantibus atque distractis; T V, 43. coniunctiones: f. secum; Ti 24. corpora: f. se (acc.) corpora. ita fit, ut ... ipsi dei inter se ab aliis alii neglegantur; N I, 121. ut ipsi (homines) inter se alii alii prodese possent; O I, 22. pravaram opinionum conturbatio et ipsarum inter se repugnantia; T IV, 23. si ... omnes eius (mundi) partes undique aequales ipsae per se atque inter se continentur; N II, 116. quando .. virtus est adfectio animi ... ipsa per se sua sponte ... laudabilis; T IV, 34. aequitas .. lucet ipsa per se; O I, 30. nec iustitia nec amicitia esse omnino poterunt, nisi ipsae per se expetuntur || expetantur ||; F III, 70. tum ipsum (amicum) amari per se; F II, 82. si non ipse amicus per se amatur toto pectore, ut dicitur; L I, 49. animos .. per se ipsos viventis; T I, 37. quod provideat animus ipse per sese; D I, 64. cum (animi hominum) ... mente permoti per se ipsi liberi || liberi, libere || incitati || [incitati] || moventur; D I, 129. utrum .. eumsemus dormientium animos per sese ipsos in somnando moveri an ... externa ... visione pulsari? D II, 120. sive per se ipsi animi moventur; D II, 126. tum agitur (animus) ipse per sese; D II, 139. cum is ardor ... per se ipse ac sua sponte

moveatur; N II, 31. dolorem ipsum per se esse fugiendum; F I, 31. qui (dolores) . . . per se ipsi plerumque efficiunt hominem; T V, 117. quoniam eorum (generum) nullum ipsum per se separatum || separatum || probo; R I, 54. intellegendum est . . . nec gloriam popularem ipsam per sese expetendam nec ignobilitatem extimescendam; T V, 104. nec virtutis usum modo, . . . sed ipsum habitum per se esse praclarum; A I, 38. cum ipsi homines sibi sint per se et sua sponte cari; F V, 37. qui honestatem ipsam per se non amant; F II, 94. ne iustitiam quidem recte quis dixerit per se ipsam optabilem; F I, 53. retinenda iustitia est . . . ipsa per sese; O II, 42. f. amicitia. (mens) istam *κατάληψιν* . . . ipsam per se amat; A II, 31. hic homo severus luxuriam ipsam per se reprehendam non putat; F II, 23. cum mens moveatur ipsa per sese; A II, 48. qui . . . ipsi (metus) per se minus valent; D II, 150. mundus: f. a se; Ti 18. ut ea (natura) debeat ipsa per se ad se colendam allicere sapientem; N I, 116. vis et natura quaedam significans aliquid per se ipsa satis certa; D I, 15. ipsam per se naturam longius progredi; quae . . . confirmat ipsa per se rationem; L I, 27. ut ab aliis possit (oratio) ipsa per sese nullius auctoritate adiuncta iudicari; T V, 83. facit . . . per se || persaepe || ipsa sibi audientiam disertis senis . . . mitis oratio; C 28. quin . . . partes quoque et corporis et animi . . . per se ipsae appetantur; F V, 37. f. inter se; N II, 116. neque laborum perfunctio neque permissio dolorum per se ipsa allicet nec patientia nec assiduitas nec vigiliae nec ipsa, quae laudatur, industria; F I, 49. ipsas perturbaciones per se esse vitiosas; T IV, 60. sceleris . . . poena . . . per se ipsa maxima est; L II, 43. cum || quaeque || (ratio) *in* eodem et in altero movetur ipsa per sese; Ti 28. mirabiliter est laudata per se ipsa rerum scientia; F V, 73. (natura) hunc statum corporis per se ipsum expetit; F V, 47. si turpitudinem non ipsam per se fugiendam esse statuemus; F III, 38. nisi eos (homines) per se fociatate sua turpitudine ipsa deterreat; F III, 38. virtutem iis per se ipsam causam non fuisse; F I, 35. ut . . . virtutes omnes per se ipsas gratis diligant; F II, 83. quid est, cur virtus ipsa per se non efficiat beatos? T V, 17. virtutem ipsam per se beatam vitam efficere posse; T V, 22. quorum (philosophorum) ea sententia est, ut virtus per se ipsa nihil valeat; T V, 119. vis: f. natura; D I, 15. id . . . visum cum ipsum per se cerneretur; A I, 41. ne vitationem quidem doloris ipsam per se quisquam in rebus expetendis putavit, nisi . . .; F V, 20. ut (vitis) . . . per se ipsa moveatur; F V, 40. an (vitis) ea, quae per vinitorem antea consequencebatur, per se ipsa curabit? F V, 40. voluptatem ipsam per se esse expetendam; F I, 31. eas voluptates . . . esse per se ipsas tam expetendas; F I, 66. ut voluptatem ipsam per se . . . semper optandam et expetendam || expetendamque || putet; T V, 95. culpa . . . omni carens (virtus) praeter se ipsam nihil censet ad se pertinere; T V, 4. si (voluptas) ipsa pro se loquatur; F III, 1. ut . . . ipsi amici propter se ipsos amentur; F I, 69. artis etiam ipsas propter se assumendas putamus; F III, 18. quod (summum bonum) certe univsum sua sponte ipsum expeti et propter se necesse est; F V, 44. rerum . . . cognitiones . . . eas . . . ipsas propter se adsciscendas arbitramur; F III, 17. hanc . . . bonam famam ipsam propter se . . . sumendam esse dixerunt; F III, 57. quid est cur non recte pulchritudo etiam ipsa propter se expetenda ducatur? F V, 47. valetudinem, vires, vacuitatem doloris non propter utilitatem solum, sed etiam ipsas

propter se expetemus; F V, 47. — suus: f. per se, adfectio. si nulla caritas erit, quae faciat amicitiam ipsam sua sponte . . . expetendam; F II, 83. cum duobus modis animi . . . motu ipsi suo soluto et libero incitantur; D I, 4. quae (astra) . . . forma ipsa figuraque sua momenta sustentant; N II, 117. ipsae (fruges) suapte natura entent; T II, 13. cum . . . opus ipsa suum eadem, quae coagmentavit, natura dissolvit; C 72. »pater altitonans . . . ipso suos quondam tumulos . . . petivit»; D I, 19. II, 45. sequitur . . . ut (sidera) ipsa sua sponte, suo sensu ac divinitate moveantur; N II, 43. haec est . . . virtutem ipsam suis laudibus amplificantis oratio; F V, 72. f. sibi: animans, patria, philosophus. de se; A II, 27. per se: ardor, homines, turpitudine, virtus; T IV, 34. propter se; F IV, 44. — ipse Alemaeo tuus; A II, 89.

H. prädicativ: I. ohne Zusatz: vgl. E. I, a.

2. mit Zusatz: hic: f. hic, A II, 2. ipse (4 St.) §. 149, a. ipsi illi maiorum gentium dii qui habentur; T I, 29. illa . . . ipsa praecipua sunt; O I, 148. eam . . . ipsam esse causam, cur (individuum) ita feratur; Fa 25. est . . . ipse senator is. . . qui . . .; L III, 40. eos . . . (viros) esse ipsos, quos nos colere . . . soleamus; N I, 119. quia ista animi tranquillitas ea est ipsa beata vita; F V, 23. tum . . . eam ipsam vis, . . . tum aliam quandam summam voluptatem; F II, 74. istuc ipsum vereor ne malum sit; T I, 26. f. is; F V, 23. quod ipsum (*ποιότης*) apud Graecos non est vulgi verbum, sed philosophorum; A I, 25. quamquam est magnum hoc per se ipsum malum; L III, 31.

B. bei Adjectiven und Pronomina:

I. attributiv: I. ohne Zusatz: ipsum . . . beatum; F V, 84. bonum: f. A. frustrari . . . me ipsum velim? A II, 65. esse; F II, 6. ames; F II, 85. convertetab; F V, 3. abducas licebit; F V, 95. commoveri; C I. levare volo; C 2. ad me ipsum iam revertar; C 45. mihi ipsi . . . grata non essent; F II, 72. accidit; T I, 99. tempestiva fuerunt; T I, 109. placet; N I, 62. nuntiatum est; D I, 59. medetur; D II, 3. esse veniendum; C 84. a me ipso scripta; D II, 54. disputatum sit; O II, 35. recedam; C 56. effecta si sint; Ti 41. de me ipso dicendum esset; A II, 3. viderer queri; O II, 67. dicere; C 30. ut de me ipse || ipso || . . . glorier; C 82. ego, nos, nobis: f. ego, B, II. ipse (18 St.) §. I, §. 802, b. nosmet, nobismet: f. ego, B, V. (32 St.) §. I, §. 803, a. ipsum (extremum et ultimum bonorum); F I, 29. vel furiosorum vel somniantium . . . ipserum; A II, 90. hic: f. hic, B, I, 1, a. ipse (54 St.) §. 150, a. ipsum . . . honestum; F III, 21. honestum ipsum . . . exstinxeris; F III, 10. ipso honesto movemur; L I, 41. in ipso honesto . . . positum; F V, 83. ille: f. ille, B, I, 1, a. ipse (29 St.) §. 222, b. ipsius individui; Fa 25. is . . . servit ipse; R I, 52. is ipso . . . avocetur; Fa II. mentis expertus habendus est; N II, 56. eum ipsi || ipsum || cernunt; L I, 49. eum ipsum diligere; Lae 100. ut ii . . . ipsi dicerent; F II, 2. ut ii ipsi (putaverunt); R III, 5. falluntur; D II, 16. eos ipsos . . . addubitare coget . . .; N I, 14. esse; F II, 2. N II, 12. rogantem; O II, 67. in eorum ipsorum numero; N I, 43. tyranni; R I, 68. ne obsit . . . iis ipsis; O I, 42. ignotum; T II, 3. utilia; O III, 94. se . . . ab eo ipso . . . descripsisse; A II, 11. dissideret; F IV, 3. vultis . . . ab iis ipsis, qui . . .? P II. ad eum ipsum (referatur); F V, 30. apud eos ipsos valere; T II, 11. memoriam consequi possit; R VI, 24. est . . . ex eis ipsis . . . bella copia; R II, 67. id ipsum . . . acquireret; F IV, 46. aegrotet; T III, 1.

quid et quale sit; F II, 6. sit magnum; F IV, 30. odiosum est; T I, 90. cur ita sit; N III, 7. est deos non putare; D I, 104. quid sit; R I, 38. iniustissimum ... est; L I, 49. hoc ... id ipsum est; O II, 9. si ita est; O III, 27. diuturnum sit futurum; P 18. miserium est; fr V, 39. habet aliquid divini; D II, 38. sequitur; F III, 12. cernitur; O I, 67. est gestum; O I, 76. pervertendum fuit; fr V, 58. referretur; F II, 5. absurdum; F II, 93. quam callide; N III, 68. aliquanto minus quam olim; D I, 28. esse dormire; D II, 119. hos siderum errores id ipsum esse, quod ...; Ti 23. habere ... negotii quicquam; N I, 45. comprehendi et percipi posse; A II, 28. dicere posse comprehendi; A II, 109. posse intellegi; D II, 91. dolendum esse; T III, 60. natum; L III, 30. agere conarer; Lae 16. sensum appellabat; A I, 41. confirmare volo; N II, 23. didiceram; D II, 6. efficientes; D I, 125. expedire possunt; F I, 64. expecto; L III, 49. iudicare potuissent; A II, 9. partitus est; Ti 22. perceptum ... diceretis; A II, 28. rogavi; F V, 8. scire; A I, 16. II, 73. stipulatus est; L II, 53. vetat; L II, 59. vident; D I, 63. utrum lubebit; C 58. id eo ipso vitium nominatum puto; F III, 40. ea ipsa mihi nota essent; C 26. amplificata sunt; N III, 34. dicta; F V, 88. fuisse longiora; C 55. cogitantem; C 38. concludamus; Lae 100. consequatur; T V, 57. contemnere; T IV, 64. dixit; F I, 26. dissereret; Lae 4. explicabo; F I, 32. fabricati paene videantur; N I, 4. nosset; L II, 30. eorum ... ipsorum ... contentio; O I, 152. pulchritudinem; O I, 14. ad ea ipsa ... hebetes et obtusi; A fr 18. de eo ipso ... dixeris; N III, 8. ex eo ipso intellegi possit; F V, 29. suscipi; T III, 77. neminatur pullarius; D II, 72. in id ipsum se induit; A II, 18. in eo ipso parum vidit; F I, 26. prodest; F V, 69. peccet; T II, 12. sit ... libertas; L III, 39. est ... fides conservanda; O I, 39. vis maxima est; O II, 44. in eis ipsis potuissent exultans; T IV, 66. ob id ipsum ... non alienum videri; F III, 63. miseros (esse); T I, 11, 13. dolorem ... esse fugiendum; T V, 95. civitas estne ob id ipsum habenda nullo loco? L II, 12. propter id ipsum beatiores; T III, 57. antepenae ... istum ... ipsum; Lae 10. (dico); L III, 1. (quaero); R II, 67. isti ipsi ... clamant; F V, 93. ut istud efficere possimus ipsum; R I, 33. istue ipsum ... miserium puto; T I, 12. ista ipsa ... a te ... apte; F IV, 7. quam exilia! F IV, 7. contemnit; T V, 111. explicas; L I, 13. ipsis (parvis); F V, 42. pauca ipsa ... prosunt; T II, 2. in ipso ... peregrino; O I, 149. ipse privatus; T IV, 51. qui ... ipse decedens; Ti 2. demisisset; D I, 73. non sit; T I, 90. non sitiens; F II, 17. verser; P 50. ipse qui ... non teneretur; L III, 16. quem ipsum ... interpretantur; N III, 35. qui ipsi ... adlectant; Lae 99. gesserint; R I, 12. fuerint ... duces; Lae 42. opprimuntur; N III, 75. in quo ... ipso ... memoria ... moriatur; O II, 56. quibus in ipsis inest causa; Lae 79. quod ... ipsum secundum naturam sit; F III, 20. quale esset; T I, 20. non videtur; N II, 47. agitur; T I, 53. R VI, 27. conceditur; D II, 106. quae ... ipsa falsa esse ... potuerunt; D II, 66. in quo ipso considerandum est; O I, 73. potest quisquam ... ipse esse non bonus? P 7. sapiens: f. A. se ipsum amantis est; Lae 10. [se ipsam posse cognoscere]; T I, 52. colligere; T IV, 78. ut aequae quisque altero delectetur ac se ipso; O I, 56. se ipsos diligant; F I, 70. se ipsi || ipsos || ... diligant; F III, 59. perdidit; F I, 49. a se ipso sumendam esse sapientiam; N III, 88. conceptum; N III, 91. intuendo || instituendo ||

... discedat; R II, 69. a se ipse || ipse || ... exigit; Lae 80. a se ipsi || ipsis || petunt; C 4. ad se ipsos || se || pertinere; C 82. de se ipso loquitur; T III, 30. in se ipse || ipse || ... reponet; T V, 36. in se ipso posita; Lae 30. quod a se ipso moveatur; R VI, 28. tu ipse ... dicebas; N I, 94. existimas; A I, 13. || tu || ... racis ... pie || ipse ||; L I, 63. qui ... aequae ac tu ipse gauderet; Lae 22. gloriari videbare; F II, 51. habeas; F III, 10. (mortuus es); C 27. responderis; L I, 3. quid sentias; N II, 2. te ipsum probaturum esse; F I, 28. sumere; N III, 21. videre; D I, 23. esse commotum; D I, 68. visum ... delectari; D I, 59. te ipse || ipsum || cognoscere; Lae 5. delectat; R I, 19. tefellerunt; D I, 24. induxit; F II, 62. tibi ipsi ... placeat; D II, 81. est visa propensior; D I, 9. uter te ipso duce; T III, 37. iudice; A II, 76. vos ipsi ut dicitis; A II, 117. dicere soletis; N III, 92. intellegeretis; N I, 109. vosmet ipsi ... conceditis; A II, 72. ut vobismet ipsis placeat; A II, 106. a te ipso minatur; A II, 62. provocatus; F I, 8. (causam) tractatam; F IV, 1. dictum est; N II, 73. res ... mandata monumentis; D I, 33. ordiare; R II, 67. a vobismet ipsis distributa sapientia est; A II, 116. ad vosmet ipsos ... pertinent; A II, 144. de te ipso quid est ... quod audio? A I, 13. dices; F II, 74. quaerere; T IV, 58. quid sentiam; N I, 57. audivi ... ex te ipso; D I, 59. audivi; D I, 68. cognovi; L I, 56. ad verum ipsum; A II, 36. ipsi voluptarii; F V, 74.

2. **mit 3ufat**: haec ipsa nimia in quibusdam futura non fuisse, nisi ...; F V, 31. quod hoc ipsum probabile elucere non posset; O II, 8. quae secundum naturam illi ipsi gloriosi esse fateantur || fatebantur, fatentur ||; F V, 72. ipsum ... illud honestum ... deserendum est; F IV, 68. tale est illud ipsum honestum; F V, 66. in iis ... ipsum illud quidem perfectum honestum nullo modo, similitudines honesti esse possunt; O III, 13. quem non ipsum amet propter ipsum; F II, 78. coniunctio ... cum bonestate vel voluptatis vel non dolendi id ipsum honestum ... id efficit turpe; F V, 22. dices ista ipsa obscura planius; T IV, 10. ea ... ipsa, quae inanima diximus, pleraque sunt hominum operis effecta; O II, 12. ego, ... quamvis amem ipse me, tamen non audeo dicere ...; N I, 78. quid ille Terentianus "ipse se poeniens", id est *ἑαυτὸν τιμωρούμενος*? T III, 65. multi (improbi) etiam ipsi se indicaverunt; F I, 50. unum interictum medium ... se ipsum ... conligaret; Ti 14. neminem esse, qui ipse se oderit; F V, 30. quod se ipsum movet; T I, 53. quod se ipsum moveat; T I, 54. qui se ipse norit; L I, 59. qui se ipsi velint nosse; L I, 62. † quae se ipsa comest; fr V, 30. † sibi; Lae 97. quanti quisque se ipse facit || faciat ||; Lae 56. faciat; Lae 59. ipse ... se quisque diligit; Lae 80. sui nemo ipse tam similis esset, quam omnes essent || sunt || omnium; L I, 29. ut non nunquam mortem sibi ipse consciscere alius debeat; O I, 112. neque, ... ut || [ut] || ille apud Terentium, ... inimicus ipse sibi putandus est; F V, 28. videmus ea ... multa quodam modo efficere ipsa sibi per se; F V, 26. quod multi ... mortem sibi ipsi consciscerent; T I, 83. quid potest reperiri, quod ipsum sibi repugnet magis? A II, 44. quod ipsi Antioche pingue videbatur et sibi ipsum contrarium; A II, 109. qui ipse sibi notus sit; F II, 16. qui ipsi sibi bellum indixissent; F V, 29. qui (Epicurus) ... sibi ipse hoc nomen inscripsit; T V, 73. qui (sapiens) ipse sibi prodesse non quiret; O III, 62. qui ipse sibi adsentetur et se maxime ipse delectet; Lae 97. si quis ipse sibi inimicus est;

F V, 28. quod ... ipsum a se oritur; F II, 78. quod ipsum a se movetur; T I, 54. R VI, 27. qui .. omnia bona a se ipsi ||ipsis|| petunt; C 4. quid ipsum a se dissentiat; T V, 79. ego, ... quid contra dicerem, mecum ipse meditabar; N III, 1. iubebat eos, qui audiebant, secum ipsos cogitare pictam in tabula Voluptatem; F II, 69. qui nullo arbitro .. secum ipsi loquantur; R I, 28. tu videlicet tecum ipse rides; F II, 76. quod ipsum ex se conexum sit; A II, 98. quod ipsum ex se sua sponte moveatur; N II, 32. an est aliquid per se ipsum flagitiosum? F II, 60. haec ... partim sunt per se ipsa praeposita; F III, 56. haec ipsa per sese quam habent levitatem! T IV, 76. quae honesta et recta sint, ipsa esse optabilia per sese; F II, 99. recta et honesta quae sint, ea facere ipsa per se laetitiam; F I, 25. §. sibi; F V, 26. te ... ipsum per se nihil delectat? F II, 107. si quid ratione per se ipsi (parvi) invenerint; F III, 17. quae essent prima natura quaeque ipsa per sese expetenda; A I, 22. quae clara sint ipsa per sese; A II, 45. quod sit ipsum per se rectum atque laudabile; F II, 49. quod sit .. ipsum .. per se, sua vi, sua sponte, sua natura laudabile; F II, 50. quod .. vituperabile est per se ipsum; F III, 40. quod .. ipsum per se primum appetatur; F V, 23. quod ipsum sit optandum per se; T II, 46. quod .. ipsum per se odiosum est; T IV, 42. quod per se ipsum laudabile esset; L I, 37. qui per se ipse spectari velit; L III, 40. si qui tremerent et exalbescerent .. ipsi per se motu mentis aliquo; A II, 48. omnia turpia per se ipsa fugienda esse; O III, 39. tibi ipsi pro te erit maxima corona causa dicenda; T I, 10. ut ea ... ipsa propter se sumenda sint; F III, 20. ea nobis ipsa cara esse propter se; F V, 37. quod (honestum) sit ipsum sua vi propter seque expetendum; F II, 44. quod possit ipsum propter se iure laudari; F II, 50. quod ... magis .. ipsum propter se expetendum (est); F V, 60. tute introspecte in mentem tuam ipse; F II, 118. utere .. argumentum .. tute ipse sensus tui; R I, 59. suus: §. ex se; N II, 32. per se; F II, 50. propter se; F II, 44.

II. **prädicativ:** ut (Persaeus) ne hoc quidem diceret, illa inventa esse deorum, sed ipsa divina; N I, 38. vgl. I, 1. id.

C. **bei Infinitiven und Wörtern: I. attributiv:** neque ... ipsum sit coniunctum quam sapere ipsum separatim ||separatum||; F III, 44. — per se .. hoc ipsum reddere in officio ponitur; F III, 59. ipsum illud aemulari, obtrectare non esse inutile; T IV, 46. ipsum .. illud peccare, quoque veteris, unum est; P 20. — „carum“ ipsum verbum est amoris; N I, 122. nisi (Epicurus) idem hoc ipsum „honeste, sapienter, iuste“ ad voluptatem referret; T V, 26.